{iat sicut supra in die anniversarii sui continetur r.

MCCCLXXXXIIII, providus vir Antonius de Firmo civis er
habitator Aquilegie obiit in Domino, pro quo Nicolaus de Ven^
doy civis et habitator Aquilegie promisit er dare stetit de bonis
suis dicto capitulo marchas II et dimidiam den. ad hoc ut
emantur redditus, ut singulis annis fiat anniversarium dicti An-
tonii cum oblatione ut moris est c.

[S] B. VIII Ious. Vrcronrs MARr. pASSro. h Appenrcro s.
Mrcnepr,rs.i Srellrsr,Ar Ep. ET MART. I

Henricus de Rivarotta obiit, qui unum mansum fratribus
dedit. Anno Domini MCCLVIIII, dom, Conetrus de Cucanea rs

obiit, qui dimisit pro anima sua in dispositione decani et ca-
pituli calicem unum argenteum deauratum valentem III mar-
chas den. Aquilegensium -.

MCCCXLVIII, ind. I, discretus vir Iohaninus Carnelo obiit.
qui relinquit capitulo frixachenses XL annuatim pro suo an-
niversario faciendo super domum suam quam ipse Iohaninus
inhabitabat, que domus scita (sic) est in androna per quam itur
ad macellum et de consensu fratris sui Margareti et suorum

f MCCCXIIII... continetur A 1B c MCCCLXXXXIIII... moris est
Aa orn. B h Victoris mart. passio AB i Apparicio s. Michaelis
A4B 1 Stanislai ep. et mart. Aa orn. B m Henricus.,. den. Aquil,
A orn. B.

fatto dal defunto Reginaldo da Montona
al monastero di S. Maria di Aquileia:
< quicquid iuris habuimus in curía quon-
dam Regenhardi de Montona > (15 giugno
1169: Krxnr.rx, Cod. Dipl. Istriano, sub
anno lt69; lù0rcsrlecren, Regesten, -rf
255). Reginaldo è presente come teste alla
donazione fatta da Adaleita di Taufers al

capitolo aquileiese (Neciologio, 28 gen-
naio).

ta Rinaldo della Torre, can. e tesoriere
di Aquileia: Necologio, 1 maggio.

t5 In Cividale, cod. C, f. 1lv: << Dom.
Conus de Cucanea (obiit) MCCLVIIII >
(8 maggio).
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heredum et mandato dominorum decani canonicorum et capi-
tuli, ego Iohaninus Mazochus 16 scripsi et publicum instrumen.
tum feci, pro quibus recepit capitulum a Margaritto eius fraffe
marchas II et dimidiam, pto quibus empti sunt super mansis

in S. Maria emptis a Ducio quondam Martinizi qui fuit de

Castello starium I frumenti et congium unum vini ".
MCCCLXXIII, incl. XI, providus vir dom. Castelinus de la

Turre mans. Aquil. tT dedit capitulo matagnanam unam quam

emit a Petro de Tercio, que solvit annuatim frixachenses L,
quam debet tenere in vita sua solvendo dictos L frixachenses;
post cuius obitum, si successor eius voluetit tenere dictam
maregnanam, teneatuf solvere annuatím frixachenses L, sin
autem provideat capitulum et domini can. de ea prout melius
videbitur expedire, ad hoc ut fiat festum Apparicionis s. Mi
chaelis 18 cum vino et oblatione, residuum dividatur inter pre-

sentes can. et mansionarios o.

[9] XIII. C. VII Ious. Qurnrrrr MARr. p

Mathias obiit miles, qui dedit fratribus pro anima sua vete-
rem vineam suam apud Fossulam sitam le et uxor eius recepit
e^m a framibus et debet omni anno in anniversario eius date
XII denarios. Dom. Philippinus senior 20 obiit, qui dedit fra-

" MCCCXLVIIL.. vini A a B " MCCCLXXIII... et mansionarios Aal
Dom. presb. Castellinus de la Tutre mans. Aquil. ordinavit fieri festum
Apparicionis S. Michaelis cum novem lectionibus, pro quo festo dedit ca-

pitulo snper certis bonis den. L et in missa offerantur den. III; residuum
vero dividatur inter presentes B 6 n Quirilli mart, AB.

1ó Giovanni Mazzocco, mans. di Aqui-
leia: Nota al testo, n. 18.

17 Castellino della Torte, mans. di Aqui
leia: Necrologio, 24 febbraio.

r8 VAIE, Liturgia, 372.t' VALE, Topografia, 14.

'zo Filippo da Arena, cappellano e notaio
pauiarcale e can. di Aquileia. Aquileia, L8

dicembre 1270 << Philippus, Aquil. can. >
(De Runers, MEA, 666); Paterlzo, 4 di-
cembre 1214: < Philippus, can. Aquil. >

(PescHrrr, 'Wollker, 
<< Memotie Storiche

Forogiuliesi >, 11, 1915, 22); TrelÎen, Ll
marzo 1219: < ego Philippus, Aquil. can.,

dom, paffiarche iussu hanc paginam scri
psi >> (Jexscu, MHDC, I, n" 482); Aqui-
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tribus mansum unum apud Arzen 21, pro quo fratres habent
unam marcham annuatim; de quibus reditibus ematur qvaftaria
nna vini que propinetur dominis in capitulo post vesperas de-
functotum, in mane offerantur III den. in missa conventuali et
fiat helimosina sicut fieri consuevit; residuum vero inter can.
et mans. qui intererunt officio ipsa die dividantur. Ugo Stram-
bus obiit, qui dedit fraribus II mansos MCCXLVIIII. Sigma-
rus 22 obiit, qui dedit capitulo pro anima sua II den. de canipa
Mirre de qua solvebat VIIII den. capitulo et XV den. de
domibus Aumucii 23 de illa ripa q.

[10] IL D. VI Ious. GonoreNr Er EprMAcHr MARr. pAssro. r

Henricus Cisil2a obiit, qui unum mansum fratribus dedit.
Andreas de Chonoglano2s obiit, qui unum mansum fraribus
dedit. Tulzin de Morsano gastaldio capituli obiit, qui fratribus
dedit unam marcham pro emendo allodio in anno Domini
MCCLX, X die intrante Madio'.

MCCCXViI, Pythoya mans. huius ecclesie obiit, qui dimisit
capitulo prebendam suam interiorem et exteriorem, de cuius
redditibus habemus III staria frumenti, II congios vini, III

q Mathias... de illa ripa AB MCCXLVIIII Al N4CCXLVIII B
diani... passio AB s Henricus... Madio A om. B.

r Gor-

leia, 25 novembte 72202 << Philippus et
Rodolfus de Arena, can. Aquil. > (Km-
orrn, Cod. DipI. Istriano, sub anno 1220);
Aquileia, 15 dicembre 12262 <<Philippus
senior, can. Aquil. > (JmscH, MHDC,IV,
n" 1906).

" VALe, Topografia,25.

" Aquileia, a. 13001 < Sigamarus filius
Iacobi filii dom. Sigamari de Aquilegia >
(BrirrvcHr, TEA, rf 47).

" Vare, Topografia, 19.

'a Enrico detto Cisil. A. ll39t << Hein-
ricus cognomento Cisil > (Jexsclr, MHDC,
III, ri 709; Iù/resrmcrrn, Regesten, n'
202); Aquileia, 71,19: << Hainricus cogno-

mento Cisil > (Jexscr, MHDC, III, n'
710; lflrasrlrcren, Regeslen, u* 203).
<< Lena uxot domini Henrici Cigsel obiit,
que canonicis dedit II mansos, unum apud
Nogaret, alium apud Martig > (Nomina
Defunctorum; Appendice I).

2s Andrea da Conoglano. << Andreas de

Conoglano obíit, qui I mansum in Bicinins
canonicis dedit>> (Nomina Defunctorun;
Appendice I). Cividale, 2) novembte
1160 (?): Andtea da Conoglano dona al
capitolo di Cividale << per manum Peligri-
ni paffiarche > un manso síto a Taîcento
(PescurNr, Patriarchi, 34).
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staria millei, II gallinas cum ovis, XI den. super mansis Mor-
sani, ut fiat anniversarium suum cum vino et oblatione et ceteîa
ut est moris t.

[11] E. V Ious. MAnannrr Bp. "
Hermannus comes obiit, qui Scullacum 26 fratribus dedit.

Adam subdiaconus 27 obiit, qui unum sedimen domorum fra-
tribus dedit in Cormono iuxta publicam stratam sittum ".

MCCCLXXXII, dom. Cristina uxor quondam Nicolai de Pa-
dua obiit, que legavit capitulo Aquil. pro suo anniversario fiendo
singulis annis, ut moris est, frixachenses XL annuatim super
domum suam et post domum predictam super aream cum orto
sitam in contîata S. Andree21. Catta per manum Dorlici de
Alturis notarii'.

ll2lX. F. IIII Ious. Nnnnr, Acsrllrr Er PANCHRATTT MARr.
PASSIO, A

Petus de Molendino can. obiit, qui fratibus dedit XVII
den. annuatim. Albrettus miles frater Duringi prepositi S. Fe-
licis 2e obiit, qui dedit fratribus unum mansum apud Cerou.

t MCCCXVII... est moris A 18 u Mamerti ep. AB
nus... sittum A orn. B' MCCCLXXXIL.. notarii AaB
passio AB.

Herman-

" Nerei...

'?ó Il villaggio di Scdlla fu donato da

Haduich, vedova del conte Ermanno il
14 maggio 1063: \ùfrBsrr.ncrux, Regesten,

rf 80; cfr, Jerscq MHDC, IlI, rf 547i
PrscHrNr, Storia, I, 217.

tt Il documento della donaÉione di Sctil-
la (cfr. nota precedente) è sottosoitto da
<< Adam diaconus et decanus Aquil, >

(VaLE, / santi Ermacora e Foúunato,6);
Pescnrur, Storia, I,217); stessa sottoscri-